МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2024 года № 220

пгт. Ноглики

О повышении с 01 января 2025 года оплаты труда работникам
муниципальных учреждений муниципального образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области

В соответствии с постановлением мэра муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  17.01.2014  №  8  «Об  индексации
заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  руководствуясь
постановлением Правительства Сахалинской области от 20.12.2024 № 3.17-
Вн-2079/24
«О  повышении  с  01 января  2025  года  оплаты  труда  работникам
государственных учреждений Сахалинской области»,  ст.  ст.  28,  51 Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Повысить  с  01  января  2025  года  в  1,135  раза  размеры  окладов
(должностных  окладов),  ставок  заработной  платы  работникам
муниципальных  учреждений  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области,  оплата  труда  которых
установлена  постановлениями  мэра  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский»:

-  от 17.01.2013 № 9 «Об отдельных вопросах оплаты труда рабочих
муниципальных  учреждений,  финансируемых  за  счет  средств  бюджета
муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

-  от  30.12.2019  №  198  «О  системе  оплаты  труда  работников
муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  Ногликский
муниципальный краеведческий музей»;

-  от  03.02.2020  №  12  «О  системе  оплаты  труда  работников
муниципального  бюджетного  учреждения  культуры  Ногликская
централизованная библиотечная система»;

2

-  от  11.02.2020  №  25  «О  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  культурно-досуговых  организаций  клубного  типа
муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

-  от  03.02.2020  №  13  «О  системе  оплаты  труда  работников
муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования
Детская школа искусств»;

-  от  03.02.2020  №  11  «О  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  бюджетных  дошкольных  образовательных  учреждений
муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

-  от  03.02.2020  №  14  «О  системе  оплаты  труда  работников
муниципальных  бюджетных  общеобразовательных  учреждений  и
муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения
дополнительного  образования  «Центр  творчества  и  воспитания»  пгт.
Ноглики муниципального образования «Городской округ Ногликский»;

-  от  27.10.2023  №  272  «О  системе  оплаты  труда  работников
муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования
«Спортивная школа» пгт. Ноглики».

2.  Рекомендовать  исполняющему  обязанности  директора  МАУ
«Спортивный комплекс «Арена» Грушенко И.Н., главному редактору МАУ
«Редакция  газеты  «Знамя  труда»  Панченко  Л.Г.  принять  правовой  акт  о
повышении  заработной  платы  работникам  муниципальных  автономных
учреждений,  в  размере,  установленном  пунктом  1  настоящего
постановления.

3. Финансовому управлению муниципального образования «Городской
округ Ногликский» (Петрушенко Е.В.) учесть увеличение расходов на 2025
год,  связанных  с  реализацией  пункта  1  настоящего  постановления,  при
внесении  изменений  в  бюджет  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный  округ  Сахалинской  области  на  2025  год  и  на  плановый
период 2026 и 2027 годов.

4.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е